Приказ Торгово-промышленной палаты РФ от 9 марта 2022 г. N 25 "О приостановлении действия тарифов за…

15.03.20222  Система ГАРАНТ 1/1

Приказ Торгово-промышленной палаты РФ от 9 марта 2022 г. N 25 "О приостановлении действия

тарифов за осуществляемое Торгово-промышленной палатой Российской Федерации рассмотрение

заявлений о свидетельствовании обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), оформление

сертификата о свидетельствовании обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора)"

В связи со сложившейся сложной экономической обстановкой для российских

хозяйствующих субъектов, вызванной введением рядом иностранных государств запретов и

ограничений в области экономической деятельности, приказываю:

1. Приостановить с 10 марта по 30 апреля 2022 года действие тарифов за осуществляемое

Торгово-промышленной палатой Российской Федерации рассмотрение заявлений о

свидетельствовании обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), оформление сертификата о

свидетельствовании обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора), утвержденных приказом

ТПП РФ от 31 января 2022 года N 11.

2. Юридическому департаменту (Васильев СВ.) с 10 марта по 30 апреля 2022 года

осуществлять свидетельствование обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажора) на

бесплатной основе.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на вице-президента ТПП РФ Чубарова В.В.

Президент

Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации

С.Н. Катырин

http://internet.garant.ru/document/redirect/403687802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403687802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403687802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403687802/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/403516390/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403516390/0